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08.06.2015 

 

Vedr. lokomotivførercertifikater i RAVN Bane ApS 

 

Kære Jesper Ravn,  

 

Med henvisning til dine e-mails af hhv. 26. maj og 3. juni 2015 til Banedanmark vedr. 

lokomotivførercertifikaterne i RAVN Bane ApS skal vi hermed afgive et samlet svar på 

henvendelserne fra vores side.  

 

For så vidt angår Asbjørn Nordahn-Wieck, Simon Kleis Jørgensen og Mogens Brøndum, er de som 

bekendt ikke længere ansat i RAVN Bane ApS. Banedanmark er således ikke forpligtet til at oplyse 

dig om status på de pågældende personers certifikater. Under forudsætning af at den enkelte 

lokomotivfører stadig opfylder betingelserne for at oppebære lokomotivførercertifikatet, kan den 

virksomhed, som han pt. er ansat i, ansøge Banedanmark om et nyt certifikat til sin medarbejder i 

deres firmanavn.  

 

Banedanmark kan endvidere oplyse, at Banedanmark har redegjort for status på Asbjørn, Simon og 

Mogens samt Danny Henriksen overfor Transportministeriets departement, da de har henvendt sig i 

sagen til Banedanmark på baggrund af din e-mail af 26. maj 2015.  

 

For så vidt angår Danny Henriksen, har Banedanmark den 26. maj 2015 kvitteret for din meddelelse 

samme dag om, at Danny pr. dags dato er genansat i RAVN Bane ApS. Såvidt det er Banedanmark 

bekendt, har Danny ikke haft et banerelateret ansættelsesforhold fra 1. december 2014, hvor han forlod 

RAVN Bane ApS, og frem til sin genansættelse i virksomheden pr. 26. maj 2015. RAVN Bane ApS 

skal derfor ansøge Banedanmark om et lokomotivførercertifikat efter gældende retningslinier for 

lokomotivførere og rangerledere. Retningslinierne ligger som bekendt på Banedanmarks 

uddannelsesportal. Hvis Danny allerede opfylder kravene til at kunne oppebære et 

lokomotivførercertifikat, skal dokumentation herfor fremsendes til Banedanmark.  

 

I din e-mail af 3. juni 2015 nævner du, at Henrik Søeborg, Martin Sørensen og Michael Hansen pt. er 

underlagt kørselsforbud, indtil der er dokumenteret tilstrækkelig rutinekørsel med en kørelærer. Hertil 

skal Banedanmark bemærke, at vi gentagne gange indenfor det sidste halve år har tilbudt RAVN Bane 

ApS at arrangere uddannelseskørsel, stille en kørelærer til rådighed for virksomhedens medarbejdere 

eller finde virksomhedspraktik til dem, således at de kan opretholde deres rutinekørsel. RAVN Bane 

ApS har indtil videre ikke reageret på disse tilbud, som i øvrigt kan gennemføres uden omkostninger 

for din virksomhed. Tilbuddet står stadig ved magt, hvorfor RAVN Bane ApS fortsat er velkommen til 

at henvende sig til Banedanmark herom. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carsten Møller 

Sektionschef, HR Drift 

Banedanmark 


